

Holdenried-Reisen GmbH empfiehlt: Reiseschutz der ERGO Reiseversicherung

Informationsblatt zu Reiseschutzprodukten

Unternehmen: ERGO Reiseversicherung AG, Deutschland

Produkte: Reiserücktritts-Versicherung, RundumSorglos-Schutz für Busreisen.

ERGO

Reiseversicherung

Liebe Reisegäste,
um Ihre Reise ideal abzuschließen, empfehlen wir Ihnen den Abschluss eines Reiseschutzes. Wählen Sie für Ihren persönlichen Schutz zwischen unserer **Reiserücktritts-Versicherung inkl. Reiseabbruchschutz (ohne Selbstbeteiligung)** oder unserem beliebten **Rundum-Sorglos Schutz (ohne Selbstbeteiligung)**. Alternativ bieten wir Ihnen den Reiseschutz mit 20% Selbstbeteiligung, der 80% der Leistungen abdeckt. Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot.

Sie erhalten in dem beiliegenden iPID Produktinformationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Reiseschutz. Diese Informationen sind nicht abschließend. Der Vertragsinhalt ergibt sich aus folgenden Unterlagen:
Rechnung, Versicherungsschein & Versicherungsbedingungen.
Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.



Vermittler der Versicherung:

Sollten Sie im Zusammenhang mit der Versicherungsvermittlung Anlass zur Beschwerde haben, so können Sie sich an diese außergerichtliche Beschwerde- und Schlichtungsstelle wenden:

Versicherungsombudsmann e. V.,
Postfach 080632, 10006 Berlin,
Telefon: 0800 3696000, Fax: 0800 3699000
E-Mail: beschwerde@versicherungsombudsmann.de
Homepage: www.versicherungsombudsmann.de

Holdenried Reisen GmbH

Geschäftsführer Hans-Peter Zick

Hans-Pfanner-Str. 11

88178 Heimenkirch

Telefon 08381-9234-0

Telefax 08381-9234-34

info@holdenried-reisen.com

Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB)

- Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn
- Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Mit Selbstbeteiligung

Ohne Selbstbeteiligung

Prämien pro
Einzelperson /
Familie / Paar /
Objekt(e)
in €

Reisepreis
pro Einzel-
person bzw.
Gesamt-
reisepreis
pro
Familie /
Paar /
Objekt(e)
in € bis

Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn	
Europa	
jedes Alter	
100,-	6,- RHM300
200,-	11,- RHM301
300,-	16,- RHM302
400,-	20,- RHM303
500,-	24,- RHM304
600,-	28,- RHM305
800,-	32,- RHM306
1.000,-	36,- RHM307

Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn		
Europa		
bis	ab	
64 Jahre	65 Jahre	
	11,- RHX300	13,- RHX319
	19,- RHX301	23,- RHX320
	26,- RHX302	31,- RHX321
	32,- RHX303	37,- RHX322
	38,- RHX304	43,- RHX323
	43,- RHX305	50,- RHX324
	48,- RHX306	56,- RHX325
	55,- RHX307	65,- RHX326

RundumSorglos-Schutz

- Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn
- Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung (RAB) • Reisekranken-Versicherung • Reisegepäck-Versicherung

Mit Selbstbeteiligung

Ohne Selbstbeteiligung

Prämien pro
Einzelperson /
Familie / Paar /
Objekt(e)
in €

Reisepreis
pro Einzel-
person bzw.
Gesamt-
reisepreis
pro
Familie /
Paar /
Objekt(e)
in € bis

Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn	
Europa	
jedes Alter	
100,-	9,- PHM300
200,-	17,- PHM301
300,-	21,- PHM302
400,-	25,- PHM303
500,-	30,- PHM304
600,-	35,- PHM305
800,-	40,- PHM306
1.000,-	45,- PHM307

Sichere Fahrt – Auto / Bus / Bahn		
Europa		
bis	ab	
64 Jahre	65 Jahre	
	21,- PHX300	26,- PHX319
	29,- PHX301	36,- PHX320
	35,- PHX302	44,- PHX321
	42,- PHX303	52,- PHX322
	46,- PHX304	57,- PHX323
	51,- PHX305	64,- PHX324
	59,- PHX306	73,- PHX325
	69,- PHX307	87,- PHX326

VOR der Reise

Krank und unsicher, ob Ihr Kunde reisen kann?

Stornoberatung kontaktieren!

Voraussetzung:

Ihr Kunde hat seine Reise noch **nicht** storniert.

Die Stornoberatung ist für Ihren Kunden da:

- Wenn er vor der Reise erkrankt und nicht weiß, ob er bis zum Reiseantritt wieder gesund wird.
- Wenn er aus einem anderen Grund nicht reisen kann.

So gehen Ihre Kunden bei Krankheit vor Reiseantritt vor:

- Den Fall online oder telefonisch anmelden.
- Unsere Ärzte rufen innerhalb von 24 Stunden zurück und klären die Möglichkeiten Ihres Kunden
 - Abwarten, ob er doch reisen kann (ggf. höhere Stornokosten übernehmen wir)
 - Umbuchen
 - Stornieren

Stornoberatung kontaktieren:

Online:
ergo-reiseversicherung.de/stornoberatung (für Ihren Kunden)
ergo-reiseversicherung.de/telstornoberatung (für Sie)

Telefonisch: +49 89 4166-1839
Mo - Fr 8 - 19 Uhr, Sa 9 - 13 Uhr

NACH der Reise

Ihr Kunde hat einen Versicherungsfall?

Schaden am besten online melden!

Auf unserer Website findet er:

- Online-Schadensformulare für alle Versicherungsarten inklusive Anleitung.
- Infos über die erforderlichen Unterlagen je abgeschlossener Versicherung. Schadensnummer nach erfolgter Einreichung: Abfrage des Bearbeitungsstandes ist möglich.

Alternativ kann er seinen Schaden per Post einreichen.

Schaden online melden:

ergo-reiseversicherung.de/schadensmeldung

Fragen zur Schadensmeldung:

+49 89 4166-1799
Mo - Fr 8 - 19 Uhr, Sa 9 - 13 Uhr

Nicht vergessen: Ihr Kunde muss sich vom Arzt am Urlaubsort ein Attest ausstellen lassen, damit er die Kosten für die medizinische Behandlung und die evtl. entgangenen Reiseleistungen zurückbekommt.

Unternehmen: ERGO Reiseversicherung AG (ERV),
Deutschland

Produkt: Reiserücktritts-Versicherung
(inklusive Reiseabbruch-Versicherung)
Sichere Fahrt / für Auto-, Bus-, Bahnreisen

Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz. Diese Informationen sind nicht abschließend. Der Vertragsinhalt ergibt sich aus folgenden Unterlagen:

- Dem Versicherungsschein.
- Den Versicherungsbedingungen.

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Reiseversicherung für eine einzelne Reise.



Was ist versichert?

- ✓ Sie sind versichert bei Nichtantritt oder außerplanmäßiger Beendigung der Reise.

Versicherte Ereignisse sind u. a.:

- ✓ Unerwartete schwere Ersterkrankung oder Verschlechterung einer bereits bestehenden Erkrankung, die in den letzten sechs Monaten vor Versicherungsabschluss bzw. Reiseantritt nicht behandelt wurde.
- ✓ Tod und schwere Unfallverletzung.
- ✓ Schwangerschaft und Schwangerschaftskomplikationen.
- ✓ Bei versichertem Nichtantritt leisten wir die vertraglich geschuldeten Stornokosten.
- ✓ Bei versicherter außerplanmäßiger Beendigung ersetzen wir den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen sowie zusätzliche Rückreisekosten.
- ✓ Versicherungssumme: Entspricht dem versicherten Reisepreis.



Was ist nicht versichert?

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind z. B.:

- ✗ Schäden durch Streik, Eingriffe von hoher Hand, Krieg, Bürgerkrieg oder kriegsähnliche Ereignisse.
- ✗ Bearbeitungs- oder Servicegebühren für die Stornierung der Reise.
- ✗ Eine psychische Reaktion auf ein Kriegsereignis, innere Unruhen, einen Terrorakt, ein Flugunglück oder auf die Befürchtung auf eines dieser Ereignisse.
- ✗ Suchterkrankungen.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

In bestimmten Fällen ist der Versicherungsschutz eingeschränkt, z. B.:

- ! Bei Tarifen mit Selbstbeteiligung tragen Sie einen Teil des Schadens selbst. Selbstbeteiligung: 20% des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- je Person. Dies gilt auch, wenn Summen als Maximalerstattung genannt sind.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Versicherungsschutz besteht für eine Reise in Europa.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen uns jeden Versicherungsfall unverzüglich melden.
- Sie müssen den Schaden möglichst gering halten.
- Sie müssen die geforderten Nachweise einreichen.
- In der Stornokosten-Versicherung müssen Sie bei Eintritt eines versicherten Ereignisses Ihre Reise unverzüglich stornieren, spätestens jedoch, wenn sich die Stornokosten erhöhen würden. Es sei denn, Sie haben die Medizinische Stornoberatung der ERV eingeschaltet und diese hat eine andere Empfehlung abgegeben.



Wann und wie zahle ich?

Die Einmalprämie ist sofort nach Abschluss des Versicherungsvertrages fällig. Sie ist gemäß der vereinbarten Zahlungsart zu zahlen.



Wann beginnt und wann endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt in der Stornokosten-Versicherung mit dem Abschluss des Versicherungsvertrages. Er endet mit dem Antritt Ihrer versicherten Reise.

Der Versicherungsschutz beginnt in der Reiseabbruch-Versicherung mit dem vereinbarten Vertragsbeginn, frühestens mit dem Antritt der Reise. Er endet zum vereinbarten Zeitpunkt, spätestens, wenn Sie Ihre Reise beendet haben.

Voraussetzung für den Versicherungsschutz in allen Versicherungssparten ist, dass Sie die Prämie gezahlt haben. Anderenfalls beginnt der Versicherungsschutz mit der Zahlung.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Der Vertrag gilt nur für die versicherte Reise und endet automatisch. Ein ordentliches Kündigungsrecht besteht nicht.

Unternehmen:
ERGO Reiseversicherung AG (ERV), Deutschland

Produkt: RundumSorglos-Schutz Sichere Fahrt
(für Auto-, Bus-, Bahnreisen)

Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz. Diese Informationen sind nicht abschließend. Der Vertragsinhalt ergibt sich aus folgenden Unterlagen:

- Dem Versicherungsschein.
- Den Versicherungsbedingungen.

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Reiseversicherung für eine einzelne Reise.



Was ist versichert?

Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung:

- ✓ Sie sind versichert bei Nichtantritt oder außerplanmäßiger Beendigung der Reise.

Versicherte Ereignisse sind u.a.:

- ✓ Unerwartete schwere Ersterkrankung oder Verschlechterung einer bereits bestehenden Erkrankung, die in den letzten sechs Monaten vor Buchung bzw. Antritt der jeweiligen Reise nicht behandelt wurde.
- ✓ Tod und schwere Unfallverletzung.
- ✓ Schwangerschaft und Schwangerschaftskomplikationen.
- ✓ Bei versichertem Nichtantritt der Reise leisten wir die vertraglich geschuldeten Stornokosten.
- ✓ Bei versicherter außerplanmäßiger Beendigung der Reise ersetzen wir den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen sowie zusätzliche Rückreisekosten.
- ✓ Versicherungssumme: Entspricht dem versicherten Reisepreis.

Reisekranken-Versicherung:

- ✓ Sie sind versichert bei Krankheit oder Unfall auf der Reise.
- ✓ Wir ersetzen Kosten für medizinisch notwendige Heilbehandlungen und Hilfsmittel im Ausland.
- ✓ Wir organisieren einen medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport inklusive Gepäcktransport und übernehmen die Kosten hierfür.
- ✓ Wir übernehmen Such-, Rettungs- und Bergungskosten aufgrund von Krankheit, Unfall oder Tod bis zu € 10.000,-.
- ✓ Versicherungssumme: Unbegrenzt.

Reisegepäck-Versicherung:

- ✓ Wir leisten bei Abhandenkommen, Zerstörung oder Beschädigung von Reisegepäck.
- ✓ Bei verspätet ausgeliefertem Reisegepäck (ab 12 Stunden) ersetzen wir Kosten für notwendige Ersatzkäufe bis zu € 250,- je Person.



Was ist nicht versichert?

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind z. B.:

- ✗ Schäden durch Streik, Eingriffe von hoher Hand, Krieg, Bürgerkrieg oder kriegsähnliche Ereignisse.

Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung:

- ✗ Bearbeitungs- oder Servicegebühren für die Stornierung der Reise.
- ✗ Eine psychische Reaktion auf ein Kriegereignis, innere Unruhen, einen Terrorakt, ein Flugunglück oder auf die Befürchtung eines dieser Ereignisse.
- ✗ Suchterkrankungen.

Reisekranken-Versicherung:

- ✗ Heilbehandlungen, die ein Grund für die Reise waren.
- ✗ Heilbehandlungen, von denen Sie schon vor Reiseantritt wussten, dass diese während der Reise durchgeführt werden müssen (z. B. Dialysen).
- ✗ Anschaffung und Reparatur von Sehhilfen und Hörgeräte.

Reisegepäck-Versicherung:

- ✗ Bei Schäden durch Diebstähle aus Kraftfahrzeugen zwischen 22.00 und 6.00 Uhr leisten wir nicht.
- ✗ Sportgeräte in bestimmungsgemäßem Gebrauch.
- ✗ Abhandenkommen durch Verlieren, Vergessen, Liegen-, Hängen- oder Stehenlassen.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

In bestimmten Fällen ist der Versicherungsschutz eingeschränkt, z. B.:

Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung:

- ! Bei Tarifen mit Selbstbeteiligung tragen Sie einen Teil des Schadens selbst. Selbstbeteiligung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- je Person. Dies gilt auch, wenn Summen als Maximalerstattung genannt sind.



Was ist versichert?

Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung:

- ✓ Versicherungssumme: Abhängig von Ihrem gewählten Tarif.



Was ist nicht versichert?

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind z. B.:

Reisekranken-Versicherung:

- ! Bei Tarifen mit Selbstbeteiligung tragen Sie einen Teil des Schadens selbst. Selbstbeteiligung: € 100,- des erstattungsfähigen Schadens. Dies gilt auch, wenn Summen als Maximalerstattung genannt sind.

Reisegepäck-Versicherung:

- ! Bei Tarifen mit Selbstbeteiligung tragen Sie einen Teil des Schadens selbst. Selbstbeteiligung: € 100,- je versicherten Fall. Dies gilt auch, wenn Summen als Maximalerstattung genannt sind.
- ! Einige Gegenstände wie z.B. Smartphones und EDV Geräte werden nur bis zu einem bestimmten Prozentsatz der Versicherungssumme ersetzt.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Versicherungsschutz besteht für eine Reise in Europa.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen uns jeden Versicherungsfall unverzüglich melden.
- Sie müssen den Schaden möglichst gering halten.
- Sie müssen die geforderten Nachweise einreichen.
- In der Stornokosten-Versicherung müssen Sie bei Eintritt eines versicherten Ereignisses Ihre Reise unverzüglich stornieren, spätestens jedoch, wenn sich die Stornokosten erhöhen würden. Es sei denn, Sie haben die Medizinische Stornoberatung der ERV eingeschaltet und diese hat eine andere Empfehlung abgegeben.
- In der Reisekranken-Versicherung müssen Sie vor einem stationären Aufenthalt oder einem Krankenrücktransport unverzüglich Kontakt zur Notrufzentrale der ERV aufnehmen.



Wann und wie zahle ich?

Die Einmalprämie ist sofort nach Abschluss des Versicherungsvertrages fällig. Sie ist gemäß der vereinbarten Zahlungsart zu zahlen.



Wann beginnt und wann endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt in der Stornokosten-Versicherung mit dem Abschluss des Versicherungsvertrages. Er endet mit dem Antritt Ihrer versicherten Reise.

Der Versicherungsschutz beginnt in den übrigen Versicherungssparten mit dem vereinbarten Vertragsbeginn, frühestens mit dem Antritt der Reise. Er endet zum vereinbarten Zeitpunkt, spätestens wenn Sie Ihre Reise beendet haben.

Voraussetzung für den Versicherungsschutz in allen Versicherungssparten ist, dass Sie die Prämie gezahlt haben. Anderenfalls beginnt der Versicherungsschutz mit der Zahlung.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Der Vertrag gilt nur für die versicherte Reise und endet automatisch. Ein ordentliches Kündigungsrecht besteht nicht.

Datenschutzerklärung der Holdenried Reisen GmbH

Für Holdenried Reisen GmbH hat der Schutz Ihrer persönlichen Daten allerhöchste Bedeutung. Zur Abwicklung Ihrer Buchung und weiteren Dienstleistungen, benötigen wir von Ihnen persönliche Daten. Diese verwenden wir ausschließlich unter Beachtung der gültigen Datenschutzbestimmungen. Wir sichern Ihnen zu, diese vor dem Zugriff-unberechtigter Dritter zu schützen.

Datenschutzerklärung: Gemäß § 13 TMG. Unsere Webseite stellt einen Telemediendienst dar. Als Telemediendiensteanbieter gemäß § 13 Abs. 1 Telemediengesetz (TMG) sind wir verpflichtet, dem Webseitenbesucher zu Beginn des Nutzungsvorgangs über Art, Umfang und Zweck der Erhebung und Verwendung personenbezogener Daten zu unterrichten. In dieser Datenschutzerklärung erfahren Sie, welche Daten von uns erfasst werden, zu welchen Zwecken wir die Daten erfassen und was mit den erfassten Daten passiert. Da dies wichtig ist, sollten Sie sich die Zeit nehmen, unsere Datenschutzerklärung sorgfältig zu lesen.

Datenweitergabe zur Vertragserfüllung: Mit der freiwilligen Eingabe Ihrer persönlichen Daten, sind Sie mit der Speicherung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten einverstanden. Insbesondere erklären Sie durch die Eingabe Ihrer persönlichen Daten, dass Sie uns hiermit Ihre Einwilligung in die Verarbeitung der Daten und deren Verwendung erteilen. Zur Abwicklung der von uns vermittelten oder zu erbringenden Leistungen geben wir Ihre personenbezogenen Daten an Ihren jeweiligen Vertragspartner/Reiseveranstalter und die an der Leistungserbringung beteiligten Dritten weiter, soweit dies zur Vertragserfüllung erforderlich ist. Sollten Daten an unsere Vertragspartner bzw. Dritte weitergegeben werden, so sind diese zusätzlich zu den zwingenden gesetzlichen Vorschriften an unsere vertraglichen Vorgaben zum Thema Datenschutz gebunden. Erhebungen bzw. Übermittlung von personenbezogenen Daten an staatliche Einrichtungen und Behörden erfolgen nur im Rahmen zwingender Rechtsvorschriften.

Datenverwendung bei Anmeldung zum E-Mail-Newsletter: Wenn Sie sich zu unserem Newsletter anmelden, verwenden wir die hierfür erforderlichen oder gesondert von Ihnen mitgeteilten Daten, um Ihnen regelmäßig unseren E-Mail-Newsletter entsprechend Ihrer Einwilligung zuzusenden. Die Abmeldung vom Newsletter ist jederzeit möglich und kann entweder durch eine Nachricht an die unten beschriebene Kontaktmöglichkeit oder über einen dafür vorgesehenen Link im Newsletter erfolgen. Die von Ihnen übermittelten Adressdaten dürfen wir vorbehaltlich Ihres Widerspruchs dazu nutzen, um Sie gelegentlich über Unternehmensinformationen und Reiseangebote (insbesondere Kreuzfahrtangebote) zu informieren. Um den auf unserer Webseite angebotenen Newsletter zu beziehen, können Sie sich über unser Formular anmelden. Dabei nutzen wir das sogenannte Double-Opt-In Verfahren. Hier wird zunächst eine Bestätigungs-E-Mail an Ihre angegebene E-Mail-Adresse gesendet, mit der Bitte um Bestätigung. Die Anmeldung wird erst wirksam, wenn Sie den in der Bestätigungs-E-Mail enthaltenen Aktivierungslink anklicken. Wir verwenden Ihre an uns übertragenen Daten ausschließlich für den Versand des Newsletters, der Informationen oder Angebot enthalten kann. Wir verwenden rapidmail (Anschrift rapidmail GmbH, Augustinerplatz 2, 79098 Freiburg im Breisgau), um unseren Newsletter zu versenden. Ihre Daten werden daher an die rapidmail GmbH übermittelt. Dabei ist es der rapidmail GmbH untersagt, Ihre Daten für andere Zwecke als für den Versand des Newsletters zu nutzen. Eine Weitergabe oder ein Verkauf Ihrer Daten ist der rapidmail GmbH nicht gestattet. rapidmail ist ein deutscher, zertifizierter Newsletter Software Anbieter, welcher nach den Anforderungen der DSGVO und des BDSG sorgfältig ausgewählt wurde. Sie können Ihre Einwilligung zur Speicherung der Daten und deren Nutzung zum Newsletter -Versand jederzeit widerrufen, z.B. über den Abmelde-Link im Newsletter. Wir haben mit rapidmail GmbH einen Vertrag zur Auftragsdatenverarbeitung abgeschlossen und setzen die strengen Vorgaben der deutschen Datenschutzbehörden bei der Nutzung vollständig um.

Datenverwendung für E-Mail-Werbung ohne Newsletter-Anmeldung und Ihr Widerspruchsrecht: Wenn wir Ihre E-Mail-Adresse im Zusammenhang mit dem Verkauf einer Ware oder Dienstleistung erhalten und Sie dem nicht widersprochen haben, behalten wir uns vor, Ihnen regelmäßig Angebote zu ähnlichen Produkten, wie den bereits gekauften, aus unserem Sortiment per E-Mail zuzusenden. Sie können dieser Verwendung Ihrer E-Mail-Adresse jederzeit durch eine Nachricht an die unten beschriebene Kontaktmöglichkeit oder über einen dafür vorgesehenen Link in der Werbemail widersprechen, ohne dass hierfür andere als die Übermittlungskosten nach den Basistarifen entstehen.

Werbewiderspruchsrecht Werbeinformationen: Sie können jederzeit und ohne Kosten dem Erhalt von Werbeinformationen widerrufen. Wenn Sie diese nicht weiter erhalten möchten, dann bitten wir Sie, uns dies umgehend per Post oder E-Mail mitzuteilen. HOLDENRIED-REISEN GmbH, Hans-Pfanner-Str. 11, 88178 Heimenkirch oder elektronisch Internet: www.holdenried-reisen.de und www.holdenried-reisen.com / Email: info@holdenried-reisen.com

Datenverwendung für Postwerbung und Ihr Widerspruchsrecht Darüber hinaus behalten wir uns vor, Ihren Vor- und Nachnamen, Ihre Postanschrift und - soweit wir diese zusätzlichen Angaben im Rahmen der Vertragsbeziehung von Ihnen erhalten haben - Ihren Titel, akademischen Grad, Ihr Geburtsjahr und Ihre Berufs-, Branchen- oder Geschäftsbezeichnung in zusammengefassten Listen zu speichern und für eigene Werbezwecke zu nutzen, z.B. zur Zusendung von interessanten Angeboten und Informationen zu unseren Produkten per Briefpost. Sie können der Speicherung und Verwendung Ihrer Daten zu diesen Zwecken jederzeit durch eine Nachricht an die unten beschriebene Kontaktmöglichkeit widersprechen.

Weitere Informationen: Für Rückfragen oder weitere Informationswünsche steht Ihnen selbstverständlich auch unser Service Team unter der Telefonnummer +49838192340 zur Verfügung. Sollten Sie einmal Grund zu der Annahme haben, dass sich Holdenried-Reisen GmbH nicht an diese Vereinbarung gehalten hat, schicken Sie bitte umgehend eine E-Mail an info@holdenried-reisen.com. Wir versprechen Ihnen, alle wirtschaftlich angemessenen Anstrengungen zu unternehmen, um Ihre Hinweise zu überprüfen und mögliche Probleme zu lösen.

Verantwortliche Stelle: Holdenried-Reisen GmbH, Hans-Pfanner-Str. 11, 88178 Heimenkirch, Deutschland/Germany, Tel. 08381 92340, info@holdenried-reisen.com.

Ansprechpartner für Datenschutz: Hans-Peter Zick, Geschäftsführer der Holdenried Reisen GmbH, Heimenkirch. Tel: 08381 9234 0, info@holdenried-reisen.de

Zuständige Beschwerdestelle für Datenschutz: Bayerisches Landesamt für Datenschutz, Regierung von Mittelfranken, Promenade 27, 91522 Ansbach, Telefon +49(0)981-53-1300, Telefax +49(0)981-53-1206, E-Mail: poststelle@lda.bayern.de, Internet: <https://www.lda.bayern.de/de/index.html>, Beschwerdestelle online: <https://www.lda.bayern.de/de/beschwerde.html>

Online-Streitbeilegung gemäß Art. 14 Abs. 1 ODR-VO: Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie unter ec.europa.eu/consumers/odr/ finden.

Aktualität dieser Datenschutzerklärung: Diese Datenschutz-Erklärung datiert vom 18.05.2018. Wir aktualisieren, soweit notwendig, den Inhalt dieser Datenschutzerklärung in unregelmäßigen Zeitabständen. Hierbei wird auch das Datum der letzten Aktualisierung entsprechend angepasst.

Holdenried-Reisen GmbH, Stand 03.11.2023

© - Urheberrechtshinweis / Copyright. Alle Rechte vorbehalten.

Datenschutzerklärung erstellt mit dem Trusted Shops Rechtstexter in Kooperation mit Wilde Beuger Solmecke Rechtsanwälte